
 

LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMAI (toliau – Rūmai) 

Rūmų tarybos posėdis 

2023 m. gruodžio 13 d. 

Posėdis vyko Kalvarijų g. 1, Vilniuje ir nuotoliniu būdu Zoom platformoje. 

 

PROTOKOLAS Nr. T23-26 

 

Rūmų tarybos posėdžio pirmininkas – L. Rekevičius  

Rūmų tarybos posėdžio sekretorius – K. Petkūnienė 

 

Dalyvaujantys Rūmų tarybos nariai: A. Bakšys, E. Benetis (dalyvavo nuotoliu), A. Blotnys, I. 

Kliobavičiūtė (dalyvavo nuotoliu), T. Lapė, T. Mazūras, L.Rekevičius, S. Motieka, A. Neniškis, M. 

Pakalnis,  A. Pliučas (dalyvavo nuotoliu),  J. Šeibokas  

Kviestiniai svečiai: nėra 

Kiti dalyvaujantys asmenys: Rūmų nariai (dalyvauja kaip stebėtojai, nuotoliniu būdu). 

 

 

2023-12-13  Rūmų tarybos posėdžio darbotvarkė 

 

Atvira posėdžio dalis 

13.00 – 13.05 val. Bendri klausimai dėl posėdžio, posėdžio darbotvarkės aptarimas, 

patvirtinimas, kito posėdžio datos nustatymas  

13.05 – 13.15 val. LAR atstovo delegavimas į pirmąją konsultaciją dėl rengiamo 

Vilniaus senamiesčio ir jo apsaugos zonos tvarkymo (specialiojo) 

plano 

13.15 - 13.30 val. Informacijos dėl priedangų projektavimo pristatymas  

13.30 – 14.15 val. Architektūrinių konkursų nuostatų tvirtinimas 

14.15 - 14.45 val. Diskusija dėl Regioninių architektūros tarybų (RAT) nuostatų 

tobulinimo 

14.45 - 15.00 val. Informacijos pateikimas dėl aplinkos ministro įsakymo  dėl Tvarių 

miestų gairių ir jų įgyvendinimo rekomendacijų patvirtinimo  
15.00 – 15.20 val. Pertrauka 

Uždara posėdžio dalis  

15.20– 16.00 val. Rūmų narių prašymų nagrinėjimas 

 
 

 

Atvira posėdžio dalis 

 

Bendri klausimai dėl posėdžio, posėdžio darbotvarkės aptarimas, patvirtinimas, kito posėdžio datos 

nustatymas 

 

SVARSTYTA: Rūmų tarybos pirmininkas pristatė preliminarią posėdžio darbotvarkę. Tarybos narys S. 

Motieka pasiūlė įtraukti papildomą klausimą su  prašymu pateikti informaciją apie Rūmų poziciją dėl 

Aplinkos ministro įsakymo  dėl Tvarių miestų gairių ir jų įgyvendinimo rekomendacijų patvirtinimo. 

Pirmininkas pasiūlė kitą Tarybos posėdį organizuoti 2024 m. sausio 24 d., 13 val. 

NUTARTA: pritarti pasiūlytai Tarybos posėdžio darbotvarkei ir prie „kiti klausimai“ įtraukti  

informacijos pateikimą apie Rūmų poziciją dėl Aplinkos ministro įsakymo  dėl Tvarių miestų gairių ir jų 

įgyvendinimo rekomendacijų patvirtinimo. Pritarta kitą Tarybos posėdį organizuoti 2024 m. sausio 24 

d., 13 val. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: vienbalsiai „už“. 

 



LAR atstovo delegavimas į pirmąją konsultaciją dėl rengiamo Vilniaus senamiesčio ir jo apsaugos zonos 

tvarkymo (specialiojo) plano 

 

SVARSTYTA: Rūmų tarybos pirmininkas pristatė klausimo esmę, kad gautas kvietimas  Konsultacija 

vyks 2023 m. gruodžio 19 d. Vilniaus miesto savivaldybėje. Ir Rūmų prašoma deleguoti atstovą. Vyko 

Tarybos narių diskusija dėl vieno ar kelių atstovų paskyrimo. Pritarta pasiūlymui, kad nuo Rūmų būtų 

deleguojami 3 atstovai – D. Dijokienė, S. Motieka ir L. Rekevičius,  

NUTARTA: į pirmąją konsultaciją dėl rengiamo Vilniaus senamiesčio ir jo apsaugos zonos tvarkymo 

(specialiojo) plano nuo Rūmų deleguoti D. Dijokienę, S. Motieką ir L. Rekevičių. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: „už“ – 9, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 3. 

 

Informacijos dėl priedangų projektavimo pristatymas  

SVARSTYTA: Tarybos narys T. Mazūras Tarybai pristatė patobulintą (nuo praėjusio Tarybos posėdžio)  

Mini instrukciją kaip įsirengti priedangas skirtingos paskirties pastatuose. Taryba informuota, kad šiuo 

metu vyksta kalbos redagavimo darbai ir iki naujų metų tikimasi, kad ją bus galima paviešinti. Pritarta 

minčiai, kad galima būtų surengti kvalifikacijos tobulinimo kursus pagal šią instrukciją. Šios instrukcijos 

viešinimo įgyvendinimą pavesti komunikacijos specialistui L. Ulevičiui. 

NUTARTA: galutinai užbaigtos ir kalbos redaktoriaus pakoreguotos Mini instrukcijos kaip įsirengti 

priedangas skirtingos paskirties pastatuose, viešinimo įgyvendinimą pavesti komunikacijos specialistui 

L. Ulevičiui. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: balsavimas nevyko. 

 

Architektūrinių konkursų nuostatų tvirtinimas 

 

SVARSTYTA: pirmininkas pristatė klausimo esmę, kad Tarybai teikiamas tvirtinti Architektūrinių 

konkursų nuostatų projektas, tai jau galutinis variantas po pastabų su Konkursų darbo grupe bei gautas 

Aplinkos ministerijos suderinimas. Pirmininkas išsakė poziciją, kad yra tikimasi, kad Rūmai pradės 

derinti ne tik architektūrinius, bet ir projekto konkursus, todėl labai svarbus turėti pasitvirtinus šį teisės 

aktą, nes iki šiol galiojo Laikinieji architektūrinių konkursų nuostatai, kurie buvo patvirtinti dar  2018 

m., bet tai neužkerta kelio teikti konkrečias pastabas dėl šių nuostatų tobulinimo. Rūmų teisininkas K. 

Labokas pakomentavo dokumento esminius principus, sutartas priimtinas nuostatas, iškilusias derinimo 

eigoje su Aplinkos ministerija ir Konkursų darbo grupe. Pirmininkas pasiūlė tarybos nariams balsuoti už 

dokumentą pilna apimtimi. 

NUTARTA: pritarti Architektūrinių konkursų nuostatų projektui, pateiktam šiame Tarybos posėdyje, 

pilna apimtimi. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: „už“ – 11, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 1. 

 

Diskusija dėl Regioninių architektūros tarybų (RAT) nuostatų tobulinimo 

SVARSTYTA: pirmininkas pristatė klausimo esmę, kad iškilo poreikis diskutuoti dėl Regioninių 

architektūros tarybų (RAT) nuostatų tobulinimo. Kai siunčiamas sekretoriaus kvietimas RAT nariams 

dalyvauti posėdyje, nesiunčiama visa susijusi medžiaga su tuo prašymu, kas labai apsunkimą 

apsisprendimą dėl galimo dalyvavimo. Todėl siūloma visą medžiagą siųsti iškarto visų RAT visiems 

nariams, o ne tik tiems, kurie pasisakė, kad dalyvaus posėdyje. Atsižvelgiant į Architektūros įstatymo 

nuostatas galima būtų koreguoti RAT nuostatus, kad „uždaroje“ RAT posėdžio dalyje galėtų dalyvauti 

NVO atstovai. Išsakytos nuomonės, kad RAT posėdžiai visada turėtų būti vykdomi mišriu būdu, 

panaudojant elektronines priemones. Vyko Tarybos narių diskusija, išsakytos įvairios nuomonės. 

NUTARTA: pritarti, kad  posėdžiui skirtą visą medžiagą RAT sekretorius siųstų iškarto visų RAT 

visiems RAT nariams, o ne tik tiems nariams, kurie pasisakė, kad dalyvaus posėdyje; 

pritarti, kad RAT posėdžiai visada turėtų būti vykdomi mišriu būdu, panaudojant elektronines 

priemones; 



nepritarti, koreguoti RAT nuostatus, kad „uždaroje“ RAT posėdžio dalyje galėtų dalyvauti NVO 

atstovai.  

Rūmų tarybos nariai balsavo: vienbalsiai- „ už“. 

 

Informacijos pateikimas dėl aplinkos ministro įsakymo  dėl Tvarių miestų gairių ir jų įgyvendinimo 

rekomendacijų patvirtinimo 

SVARSTYTA: Rūmų pirmininkas pateikė tarybos nariams informaciją, kad Rūmai nepritaria Aplinkos 

ministerijos parengtoms Tvarių miestų gairių ir jų įgyvendinimo rekomendacijoms.  Buvo gauti  E. 

Benečio ir S. Motiekos pasiūlymai bei Aplinkos ministerijai išsiųstas bendras Rūmų raštas su nepritarimu 

šioms gairėms ir siūlymu jas tobulinti. Tarybos nariai diskutavo, išsakė įvairias nuomones. 

NUTARTA: sprendimai nepriimti.   

Rūmų tarybos nariai balsavo: balsavimas nevyko. 

 

 

 

Tarybos  pirmininkas                                                           Algimantas Pliučas 

 

 

Posėdžio sekretorius                                       Kristina Petkūnienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		Kristina Petkūnienė
	2024-01-03T17:40:20+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Algimantas Pliučas
	2024-01-04T11:28:06+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature




